
  

 

    
 
 

 
 ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της ΑΠ 104670/4-4-2024 «Ορισμός Ελεγκτών Παρακολούθησης και 
Επίβλεψης της υλοποίησης και των Διοικητικών Ελέγχων των αιτήσεων-Φακέλου 
πληρωμής και ολοκλήρωσης Πράξης του υπ. 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 κατά τη μεταβατική 
περίοδο 2021 και 2022»  .  
 

                          Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                       ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 131 Α’ ),  

όπως κάθε φορά ισχύει.  

3. Την 89135/1-4-2024 (ΦΕΚ 2018/Β/2024) απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 

αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους 

εντεταλμένους Περιφερειακούς  Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και 

περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού. 

5. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα 

το σημείο 8.2.6 «Μ06 – Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσεων και επιχειρήσεων (άρθρο 19)». 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

 

 

 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

Τμήμα :Προγραμματισμού 

Ταχ. Διεύθυνση: Τάπιας 9 

                               ΤΚ 22131 Τρίπολη 

Πληροφορίες :Μαμαλούκου Μαρία 

Τηλέφωνο:      2710225342 

Email : mamaloukou@arcadia.gr 
 

 

                          Τρίπολη 7/3/2025 

         Αρ. Πρωτ:  66769 

 

 ΠΡΟΣ : Πίνακας Αποδεκτών 

ΑΔΑ: 9ΞΒΦ7Λ1-Θ95



  

 

6. Την υπ΄ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων   

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄1273). 

7. Την υπ’ αρ. 3764/24-9-21 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Λεπτομέρειες εφαρμογής του υπομέτρου 6.1 “Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 κατά τη μεταβατική 

περίοδο 2021 και 2022» (Β΄4456). 

8.  Την με αριθ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) 

Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 

Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

9. Την υπ΄ αρ. 4704/11-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών με θέμα «3η Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς ένταξη στο 

υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

της Ελλάδας κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022». 

10. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Μεσσηνίας (ΑΠ 

24474/26-1-2024  και Λακωνίας(ΑΠ37655/6-2-2025). 

11. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου 

προς τον Περιφερειάρχη. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

  Την τροποποίηση της ΑΠ 104670/4-4-2024  για την ΠΕ Μεσσηνίας  και τον ορισμό των 
παρακάτω υπαλλήλων , ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΤΕ Γεωπονίας της ΔΑΟΚ, με 
αρμοδιότητα την Παρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης και των Διοικητικών 
Ελέγχων των αιτήσεων πληρωμής και ολοκλήρωσης Πράξης του υπ. 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 κατά τη 
μεταβατική περίοδο 2021 και 2022», όπως περιγράφεται παρακάτω: 

 

Υπάλληλοι ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ-ΔΑΟΚ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 

ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΟΥΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΠΡΑΤΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

ΦΕΡΔΙΝΑΝΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΒΦ7Λ1-Θ95



  

 

 

 

   Το έργο των επιτροπών Παρακολούθησης καθορίζεται στο άρθρο 22 της ΥΑ 3764/24-9-2021 (ΦΕΚ 

4456/B’/29-9-2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική μας απόφαση (ΑΠ104670/4-4-2024 ) . 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

                                                                                                    Ο ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 

 

                                                                                                                             ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

                                                                                                                                    
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Ενταύθα 
2.ΔΑΟΚ Μεσσηνίας 
Αργολίδας 
Αρκαδίας 
Κορινθίας 
Λακωνίας 
& Τριφυλίας 
Έδρες τους 
ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 
2. ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 
3.Γραφείο Θεματικού Aντιπεριφερειάρχη 
4. ΔΑΟΚ  
Αργολίδας 
Αρκαδίας 
Κορινθίας 
Λακωνίας 
& Τριφυλίας 
Έδρες τους

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΞΒΦ7Λ1-Θ95


		2025-03-07T12:38:52+0200
	Athens




